neratio filij dei mensurat eternitate. Ad q̄rtos  
dicēdū q̄ illud valet in his que accipiūt diuersū eē  
a suis p̄ncipijs sed patris et filij e vniū eē.

Questio

Et ita querit: vtrū melius dicat semper  
gignit: q̄ semper genit? est: vel q̄ sem-  
per gignit. Et videt q̄ meli? dicat sem-  
per gignit: qz vt dicit biero. ad marcellā  
et habet ista. s. di. de t̄m ē q̄ nouit fuisse vel futurū  
eē. q̄ ea q̄ de diuinis dicunt veri? significat per p̄-  
sens tēpus. Præterea: ḡnatio filij a patre assimi-  
lat ḡnatioi splendoris ab igne: vt dicit aug. 6. de tri.  
c. i. et d̄m. p̄molib. c. 9. Et splendor ab igne semper  
nascit: vt dicit origi. super ieremi. et habet in ista: q̄  
veri? d̄r semper gignit: qd̄ et origenes cōcedit. In  
d̄m ē aug. 83. q. q. 39. q̄ negat istā: fili? semper nasci-  
tur. Alteri? videt q̄ nō bñ dicat semper nat? est  
qz natū eē dicit p̄teritiōe i deo nulla p̄teritiō: ergo  
et c. Præterea: natū esse p̄supponit nasci: qz si ali-  
qd̄ nō nasceret: nūq̄ natū eē. Si igit filij nat? est  
p̄us nascit. Sed vbiq̄ eē hoc reperire: ibi ine-  
nit successio: nō ḡ filij natus ē: s; solū nascit. In  
d̄m ē aug. 83. q. q̄ p̄dicta: q̄ cōcedit istā filius sem-  
per natus ē. Alterius videt: q̄ non possit cōcedi  
filij semper nascit: qz qd̄ futurū ē: nodū ē. Sed i  
deo quicqd̄ pot̄ eē: est: q̄ et c. In cōtrariū: qz illa  
generatio nūq̄ definit: nec desinet: ḡ non solū per  
tēpus p̄sens vel p̄teritū p̄nūciari pot̄: sed etiā per  
futurū. R̄sō: dicēdū q̄ generatio diuina a ḡna-  
tiōe generabilij in quattuor differt quantū ad pre-  
sens. Pr̄mo: qz generatio illa mēsurat eternitate:  
ē enī eterna sicut natura diuina eterna ē: cuius vir-  
tute p̄ficiē. Sed generatio generabilij creaturā  
mēsurat tpe: vel nūc tēporis cū iporet variationē  
et nouitate. Et ista p̄ma d̄ria sequit̄ secūda. Nam  
tēpus p̄zie mēsurat motus. Cui aut̄ sine eterni-  
tas mēsurat eē: vt vult dyonifins. io. de di. no. igit̄  
generatio istoz inferiorum cū mēsuret tēpore vel  
nūc tēporis: dicit motū vel mutationē: que si nō est  
motus: p̄supponit motū cū sit terminus motus: ge-  
neratio aut̄ illa qui eternitate mensurat: p̄t ē ali-  
quid dicit ip̄m eē. Et ista se. unda sequit̄ tertia: qz  
qd̄ generat̄ in istis inferioribus nodū ē. In diui-  
nis aut̄ ip̄s qd̄ gignit h̄z eē. nā si generatio inferio-  
rū dicit fieri: fieri aut̄ ex opposito distinguit̄ ab eē:  
igit̄ qd̄ sic generat̄ non h̄z eē: p̄t qd̄ dicit p̄s: qd̄  
sit nō eē: in diuinis aut̄: qz generatio p̄t ē aliqd̄: di-  
cit eē: et qd̄ h̄z eē: est: qd̄ ibi gignit ē. Et ista tertia  
sequit̄ q̄ta: q̄ de ḡnabilij nō p̄t filioia tēpora p̄nū-  
ciari. Et de dei filioia fil. p̄nūciari p̄t. Nā si ḡna-  
tio istoz inferiorū dicit fieri et nō eē. cū fieri et mo-  
tus iporet successiōe: et nō habeat oēs partes fil:  
qd̄ generat̄ nō oēs generari: neq̄ genitū eē: et qd̄  
gignit nō h̄z eē cōpletū: nec genitū ē: et qd̄ genitū ē:  
nō gignit nec gignit. ḡnatio aut̄ diuina q̄ h̄z eē totū fil  
verba oīz tēporū de ip̄a p̄nūciari p̄t: s; sit ibi incō-  
pactio quātū ad modū dicēdi: sicut i ceteris. p̄p̄ni  
b̄ affirmatiuis de deo dicit̄: et ita p̄z q̄ filij dei sem-  
per gignit: semper genit? ē et semper gignit: vt ma-  
gister videt p̄cedere i ista. Et si q̄rat qd̄ istoz ma-  
gis. p̄p̄ie d̄ illa ḡnatiōe dicat. Dicēdū q̄ magis ex-  
p̄mit veritate semper genit? ē. Nā i ḡnatiōe diuina  
tria est p̄siderare. Pr̄io indeficiētia vel elōgatio-  
nē a p̄teritiōe: et quātū ad istū modū videt magis  
apte enūciari per tps futurū: ex eo q̄ futurū magis  
distat a p̄teritiōe: q̄ aliqd̄ tps. Secūdo ē ibi p̄sidera-  
re p̄sentialitate et eē: et quātū ad hoc d̄ueniēti? desi-  
gnat per p̄s. Tertio ē ibi accipere perfectionē: et  
p̄ hoc p̄teritū qd̄ perfectionē iporat veri? eā desi-  
gnat. hec aut̄ oia tria includunt̄ i eo qd̄ d̄r semper ge-

nit? ē: vt p̄ sp̄ itelligat̄ i deficiētia: p̄ly genit? p̄fectio  
p̄ly ē p̄sentialitate. Teneam? ḡ cū magistro q̄ alie  
ppōnes vere sūt: s; ista sp̄ genit? ē: magis ē exp̄sima  
veritas h̄ac enī approbat aug. 83. q. q. 39. qui ait.  
meli? dicit: sp̄ nat? ē: q̄ sp̄ nascit. Argumēta aut̄ de  
facili solunt: qz vel ondit̄ aliquā incōpactionē in p̄-  
positiōib? affirmatiuis de deo dictis s̄m varietate  
tēporū: qd̄ cōcedēdū ē: vel cludit q̄ p̄t aliquā p̄-  
fectionē repertā i diuersis tps? de deo: diuersa tē-  
pora p̄nūciari possunt: et p̄t aliquā p̄fectionem a  
deo vel a diuina ḡnatiōe negari: q̄ oia p̄ ea q̄ dixim?  
in. q. de verbis t̄p̄alib? de deo dictis patere possūt:  
et sic oia argumēta solunt̄.

Ap̄l̄az super illo. (aliqui de? non habuit  
virtutē et sapiētia). si aliqui nō habuit si-  
lū. Cōn. Aut hic intelligit̄ de sapien-  
tia et virtute eēntialit̄ dicta vel p̄sonalit̄:  
Nō eēntialit̄: qz talē haberet de? et si nō ē ibi filij?  
cū pat̄ nō sit p̄ filij: nec p̄sonalit̄: qz tali sapia vl? vir-  
tute nō ē deus pat̄ sapiēs vel virtuosus: cū pat̄ non  
sit sapiēs sapiētia genita: vt ostendit aug. 7. de tri.  
c. i. dicēdū q̄ vtrōq̄ mō pot̄ habere veritatē. Pr̄i-  
mo q̄ sumat̄ eēntialit̄. nā cū sapiētia eēntialit̄ di-  
cta appropriet̄ filio icōueniēs ē patrē eē sine sapia  
que filio appropriatur: sine sine sapiētia eēntialit̄.  
Potest sumi etiā p̄sonalit̄. Nam s; filius nō det esse  
patri. Inconueniēs ē t̄n patrē eē sine filio: qui ē eius  
operatiua potētia. Itē sup̄ illud. (vor angeloz: si  
let.) Cōn. vor ē sonus corporū: vl? non fit sine tali  
sono: sed angeli non sunt corporē: ergo et c. Dicēdū  
q̄ si angeli nō habeant corpora: possunt t̄n ea assu-  
mere in quib? voces formare possunt. Vel dicēdū  
q̄ vor pot̄ dici oē illud p̄ qd̄ representat̄ conceptus men-  
tis: qz ea que sunt in voce: sunt earū que sunt in aia  
passionū nore. Ideo vor angeloz dicit p̄t ip̄s n̄t?  
vel signa p̄ que sibi cōceptiōis mētis manifestant.  
Itē sup̄ illud. (quoties ortū fuerit lumē et c.) per qd̄  
videt̄ velle q̄ generatio filij iter eē: sicut ortus lumi-  
nis. Cōn: ibi nō ē reiteratio: cū nō sit ibi p̄s et p̄-  
teritū. Dicēdū q̄ illud nō dicit orig. rōne iterati-  
onis: s; rōne indeficiētie. Itē sup̄ illud. (vires de-  
ns.) vt itelligant̄ verba bylarū. Notādū q̄ i ḡna-  
tiōe filij dei q̄rtuo sūt attēdēda. Pr̄mo: qz filij dei  
ḡnat̄ viuus p̄t qd̄ sepat̄ a ḡnatiōe nō viuētium.  
Secūdo: qz etiā a p̄n? ḡnat̄ viuus. Nō enī sic gignit̄  
vt ḡnabilia gignunt̄ q̄ i sui p̄mordio nō viuūt: et po-  
stea viuunt. Tertio: qz eadē vita viuūt cū patrē: et  
ideo in ip̄o viuente viuūt: et in se patrē viuētē h̄z: qd̄  
nulli generabilij cōuenit: qd̄ eadē vita cū suo patrē  
te viuat. Quarto: qz totū qd̄ ibi ē: vita ē. p̄ter pri-  
mū dicit q̄ filius dei viuus et vino nascit̄: et hoc p̄  
virtutē eterne nature viuētis. Prop̄t̄ secūdū ait:  
q̄ ex viuo natū ē viuus: quātū ad sue ḡnatiōis p̄mor-  
diū supple: et hoc p̄t p̄fectionē natiuitatē: sine inno-  
uatiōe nature. Et i p̄fectione enī ḡnabilij puenit q̄  
vini non p̄p̄ie generatur ex vino: sed solum gen-  
tuz est: qz q̄n generat̄ et in sui p̄mordio non viuūt vt  
parens viuūt. huius autem subdit causam dicens:  
Non enim noui est qd̄ ex vino generatur vinū: hoc  
est vinū genitū: qd̄ generat̄ ex viuo patrē: nō ē no-  
uum: nec ex nibilo: et ideo supple in sui p̄mordio vt  
uit: qz si non viueret in p̄mordio accideret ei no-  
uitas. Quidam textus habent in viuū: et in ides  
redit. Sed sic construatur: bene dico q̄ filius dei in  
sui p̄mordio viuūt: enim pro qua: quia non est no-  
uum in viuo. i. non est carens vita in sui nouitate:  
cū non sit in eonouitas: quia nec generatur ex nibi-  
lo. Quātū ad tertiū subiungit: q̄ filius in viuētē viuūt  
et in se habet vitā viuētē: quātū ad quartū addit q̄